冯学裕
深圳市澄天伟业智能安全技术有

限公司
法定代表人、执行

董事,总经理
否

冯学裕
澄天科泰（宁波）热管理系统技

术有限公司
法定代表人、董

事,经理
否

冯学裕 澄天智算（上海）科技有限公司 法定代表人、董事 否

冯学裕
宿迁讯乐企业管理合伙企业（有

限合伙）
执行事务合伙人 否

宋嘉斌
澄天（慈溪）股权投资管理有限

公司
法定代表人、执行

董事、经理
否

宋嘉斌 香港澄天伟业科技有限公司 董事 否

宋嘉斌 澄天科泰（惠州）科技有限公司
法定代表人、执行

董事
否

- 10 -

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动目的：主要系信息披露义务人因自身资金需

求主动减持公司股份导致其持有公司股份比例减少。

二、未来 12 个月内增加或减少上市公司股份的计划

公司于 2025 年 6 月 26 日披露了《关于股东减持股份的预披露公告》（公

告编号：2025-020），因个人资金需求，股东徐士强先生、股东冯澄天女士计

划自该公告披露之日起十五个交易日后的三个月内（2025 年 7 月 18 日至 2025

年 10 月 17 日，根据中国证监会及深圳证券交易所相关规定禁止减持的期间除

外）以集中竞价或大宗交易方式减持公司股份不超过 3,418,600 股，占公司已

发行股份的 2.96%（占剔除公司回购股份后总股本的 2.98%）。

截至本报告书签署日，上述减持计划尚未实施完毕，减持计划仍在实施过

程中；信息披露义务人将在未来 12 个月内根据自身资金需求情况以及证券市场

整体状况等因素，决定是否进一步减持其在上市公司持有的股份，在上述减持

计划实施期间将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

- 11 -

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动前（信息披露义务人前次《简式权益变动报告书》披露时，

即2023年7月7日披露《简式权益变动报告书》时，下同），冯学裕及其一致行

动人合计持有公司股份67,156,838股，占公司已发行股份的58.09%。信息披露

义务人通过大宗交易方式和集中竞价交易方式减持公司股份，本次权益变动后，

信息披露义务人冯学裕及其一致行动人持有公司股份63,580,040股，占公司已

发行股份的55.00%，触及5%的整数倍。

二、本次权益变动的情况

1、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况：

股东名称

本次变动前持有股份

（2023年7月7日）

本次变动后持有股份

（2025年7月29日）

股数(股)
占公司已发行

股份比例
股数(股)

占公司已发行

股份比例

澄天盛业 47,685,000 41.25% 47,685,000 41.25%

冯学裕 12,712,960 11.00% 12,712,960 11.00%

冯澄天 4,175,472 3.61% 1,402,574 1.21%

徐士强 1,581,832 1.37% 777,932 0.67%

冯学平 905,774 0.78% 905,774 0.78%

宋嘉斌 95,800 0.08% 95,800 0.08%

合计持有股份 67,156,838 58.09% 63,580,040 55.00%

其中：无限售条件股份 57,550,268 49.78% 53,973,470 46.69%

有限售条件股份 9,606,570 8.31% 9,606,570 8.31%

注：公司于2020年8月10日披露了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》

（公告编号：2020-032），冯学裕及一致行动人持有的公司部分股份解除限售可上市流通。

注：截至本报告签署日，公司回购账户持有公司股份1,005,070股。本次权益变动后，

冯学裕及其一致行动人持有公司股份63,580,040股，占公司已发行股份的55.00%（占剔除

公司回购股份后总股本的55.48%）。

- 12 -

2、本次权益变动具体交易情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期
变动数量

（股）

成交均价

（元）

占公司已发

行股份比例

徐士强 大宗交易 2023年7月12日 -538,400 20.88 -0.4657%

冯澄天

集中竞价

2025年7月21日 -69,500 41.80  -0.0601%

2025年7月22日 -64,200 43.96  -0.0555%

2025年7月23日 -592,698 48.08   -0.5127%

2025年7月24日 -200 47.15 -0.0002%

大宗交易
2025年7月24日 -1,155,800 38.16 -0.9998%

2025年7月28日 -866,700 37.72 -0.7497%

徐士强 大宗交易 2025年7月28日 -265,500 37.72 -0.2297%

冯澄天 集中竞价 2025年7月29日 -23,800 48.01 -0.0206%

三、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，冯学裕先生持有公司股份 12,712,960 股，占公司已

发行股份的 11.00%；其中 9,534,720股为限售股，系高管锁定股份。

宋嘉斌先生持有公司股份 95,800 股，占公司已发行股份的 0.08%；其中

71,850股为限售股，系高管锁定股份。

徐士强先生持有的公司股份 777,932 股，均为无限售流通股份，占公司已

发行股份的 0.67%，其中 500,000 股处于股份质押状态，待解除质押手续后方

可流通。

- 13 -

第五节 前六个月内买卖上市交易股份情况

除本报告书前文披露的两位信息披露义务人实施减持计划情况外，其他信

息披露义务人在签署本报告书之日前六个月内不存在其他的买卖上市公司股票

的情况。

- 14 -

第六节 其他重大事项

一、其他应披露的事项：截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有

关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规

定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

二、信息披露义务人或其法定代表人声明：本人（以及本人所代表的机构）

承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、

完整性承担个别和连带的法律责任。